
TERESINA - PIQuarta-feira, 21 de setembro de 2005 - Nº 179

6

PORTARIAS  E  RESOLUÇÕES

ATOS DO PODER EXECUTIVO

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO
DECRETOS DE 01 DE SETEMBRO DE 2005

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar nº 028, de 09 de
junho de 2003, com redação conferida pela Lei Complementar n° 042, de 02 de agosto
de 2004 e seu Anexo Único,

SOLANGE MARIA VIANA, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo DAS-2, de
Coordenador de Programas Federais, da Secretaria de Planejamento.

JOSÉ NASCIMENTO DA SILVA, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo DAS-2,
de Assistente de Serviço II, da Secretaria de Planejamento.

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA
DECRETOS DE 19 DE SETEMBRO DE 2005

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei Complementar n° 13,
de 03 de janeiro de 1994,

NÚBIA DE CALDAS BRITO PEREIRA, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-4, de
Diretor de Unidade de Proteção Social, da Secretaria de Assistência Social e Cidadania.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar nº 028, de 09 de
junho de 2003, com redação conferida pela Lei Complementar n° 042, de 02 de agosto
de 2004 e seu Anexo Único,

SHEILA MARIA DE SOUSA MELO, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo DAS-
4, de Diretor de Unidade de Proteção Social, da Secretaria de Assistência Social e
Cidadania.

P. P. 16558 e 16559

P. P. 16550

MARCY DENISE SANTOS DE OLIVEIRA, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo
DAS-2, de Assessor Técnico I, da Fundação Rádio e Televisão Educativa do Piauí.

CLÁUDIA SOUSA MARQUES BRITO, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo
DAS-3, de Gerente de Jornalismo/TV, da Fundação Rádio e Televisão Educativa do
Piauí.

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO RURAL
DECRETOS DE 19 DE SETEMBRO DE 2005

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei Complementar n° 13,
de 03 de janeiro de 1994,

MEIRIAN NORONHA DE CASTRO, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-4, de
Assessor Técnico III, da Secretaria de Desenvolvimento Rural.

ANTÔNIO JOSÉ PEREIRA FERREIRA, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-4, de
Diretor de Unidade de Agronegócios, da Secretaria de Desenvolvimento Rural.

COORDENADORIA ESTADUAL PARA A INTEGRAÇÃO DA PESSOA
PORTADORA DE DEFICÊNCIA
DECRETO DE 19 DE SETEMBRO DE 2005

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar nº 028, de 09 de
junho de 2003, com redação conferida pela Lei Complementar n° 042, de 02 de agosto
de 2004 e seu Anexo Único,

CALINA RAQUEL LOPES BATISTA, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo
DAS-2, de Coordenador de Articulação Institucional, da Coordenadoria Estadual Para
Integração da Pessoa Portadora de Deficiência.

COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL
DECRETOS DE 19 DE SETEMBRO DE 2005

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei Complementar n° 13,
de 03 de janeiro de 1994,

CALINA RAQUEL LOPES BATISTA, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-2, de
Assessor Técnico I, da Coordenadoria de Comunicação Social.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar nº 028, de 09 de
junho de 2003, com redação conferida pela Lei Complementar n° 042, de 02 de agosto
de 2004 e seu Anexo Único,

ALTEMAR MACHADO COELHO, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo DAS-
2, de Assessor Técnico I, da Coordenadoria de Comunicação Social.

P. P. 16551 ao 16557


